

Protokół Nr I/14
z sesji Rady Miejskiej w Zawierciu
z dnia 1 grudnia 2014 r.

Inauguracyjna sesja Rady Miejskiej w Zawierciu odbyła się w Urzędzie Miejskim w Zawierciu, rozpoczęła się o godzinie 12.00 w sali narad – parter.

Na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym inauguracyjną sesję Rady Miejskiej w Zawierciu otworzyła Radna Seniorka – **Ewa Paluchowska**, i stwierdziła, na podstawie listy obecności dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.

Zgodnie z listą obecności na sesji obecnych było 23 radnych, przy stałej liczbie 23 radnych.

Radna Seniorka **Ewa Paluchowska** poprosiła Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej - Pana Jacka Pałuchę o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Pan Jacek Pałucha wręczył radnym zaświadczenia o wyborze.

Radna Seniorka **Ewa Paluchowska** poinformowała, że zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie.

Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”.

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Poprosiła wszystkich o powstanie i przedstawiła tekst ślubowania.

Następnie radni złożyli na ręce Radnej Seniorki ślubowanie – w brzmieniu :

„ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

BENC MAŁGORZATA
CHŁOSTA JAROSŁAW
DOMAGAŁA PAWEŁ
GĘBALA JERZY
GĘBARSKI WACŁAW
GOLENIA MARIUSZ

GRZEBIELUCH EDYTA
KAZIRÓD PAWEŁ
KLÓSEK EDMUND
KORNOBIS – WIECZOREK ELŻBIETA
KOZIOŁ BARBARA
KULAWIAK WIESŁAW
KWIECIEŃ GRZEGORZ
MIĆKA EWA
MYSZKOWSKI MICHAŁ
PACIA TOMASZ
PALUCHOWSKA EWA
PRZYBYSZ GRZEGORZ
RADOSZ JERZY
STAWARZ LEOPOLD
SZOTA MICHAŁ
ŚWIDERSKI DAMIAN
WOJTASZCZYK ZBYSZEK

Z 23 radnych, 19 radnych złożyło ślubowanie z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Radna Seniorka **Ewa Paluchowska** złożyła radnym gratulacje, proponując aby dalsze obrady odbywały się w następującym porządku :

Porządek obrad sesji w dniu 1 grudnia 2014 r. :

1. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawierciu.
2. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od radnego Seniora.
3. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Zawierciu.
4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia.

Radna Seniorka poprosiła o przegłosowanie porządku obrad.

W wyniku przeprowadzonego głosowania /głosowało 23 radnych/ - Rada Miejska w Zawierciu przyjęła jednomyślnie 23 głosami „za” powyższy porządek obrad.

Ad. pkt. 1.

Następnie Radna Seniorka zaproponowała przystąpienie do wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej, przedstawiła radnym projekt regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Regulamin otrzymali Państwo radni przed sesją, ponadto został wyświetlony.

Regulamin stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uwag do projektu regulaminu nie wniesiono.

Rada Miejska w Zawierciu przyjęła w głosowaniu jednogłośnie 23 głosami „za” zaproponowany regulamin.

W celu przeprowadzenia głosowania i ustalenia wyników głosowania Radna Seniorka - wniosła o powołanie Komisji Skrutacyjnej, prosząc o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Skrutacyjnej.

Radny Paweł Kaziród - zaproponował do pracy w Komisji Skrutacyjnej radną Ewę Mićkę.

Radny Edmund Klósek - zaproponował radnego Jerzego Gębałę.

Radny Grzegorz Kwiecień - zaproponował radnego Grzegorza Przybysza.

Radny Leopold Stawarz - zaproponował radną Edytę Grzebieluch.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Kandydaci wyrazili zgodę na branie udziału w pracach Komisji Skrutacyjnej.

Radna Seniorka poddała pod głosowanie zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej.

W celu przeprowadzenia głosowania i ustalenia wyników głosowania Rada Miejska w Zawierciu powołała w głosowaniu jednogłośnie 23 głosami „za” Komisję Skrutacyjną, w następującym składzie :

- **radna Ewa Mićka**
- **radny Jerzy Gębała**
- **radna Edyta Grzebieluch**
- **radny Grzegorz Przybysz**

Następnie Prowadząca obrady Radna **Ewa Paluchowska** poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Radna Ewa Mićka - zgłosiła kandydaturę **radnego Pawła Kaziroda**, uzasadniając, iż jest to radny, który uzyskał największą ilość głosów wśród radnych w swojej dzielnicy, przez cztery lata był radnym powiatowym, jego charakter, kultura osobista, zasady i wartości gwarantują, że będzie bardzo dobrym przewodniczącym Rady Miejskiej.

Radny Tomasz Pacia - w imieniu Klubu Niezależnej Alternatywy Wyborczej zgłosił kandydaturę **radnego Zbyszka Wojtaszczyka**, uzasadniając, iż Zbyszek Wojtaszczyk jest radnym już piątą kadencję, w ubiegłej kadencji był przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, dał się poznać jako osoba fachowa i kompetentna.

Więcej propozycji kandydatur na Przewodniczącego Rady nie było.

Kandydaci wyrazili zgodę na pełnienie funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Prowadząca obrady ogłosiła piętnastominutową przerwę w obradach tj. od godziny 12.20. do 12.35. w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.

Obrady wznowiono o godzinie 12.33.

Prowadząca obrady **Ewa Paluchowska** poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania i przedstawienie protokołu z przeprowadzonego głosowania.

Radna Ewa Mićka – poprosiła radną Edytę Grzebieluch o rozdanie kart do głosowania, przypomniała jak zgodnie z regulaminem wyboru ma przebiegać głosowanie.

Prowadząca obrady ogłosiła dziesięciominutową przerwę w obradach tj. od godziny 12.40. do 12.50. poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania i przedstawienie protokołu z przeprowadzonego głosowania.

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania przedstawiciel Komisji Skrutacyjnej **radna Ewa Mićka** przedstawiła wyniki głosowania, informując, że :

- **radny Paweł Kaziród** - **uzyskał 17 głosów,**
- **radny Zbyszek Wojtaszczyk** - **uzyskał 6 głosów.**

Radna Seniorka przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawierciu.

Projekt uchwały był również wyświetlony.

W wyniku przeprowadzonego głosowania /głosowało 23 radnych/ - Rada Miejska podjęła w głosowaniu jednomyślnie 23 głosami „za”

- UCHWAŁĘ NR I/1/14 -

stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Radna Seniorka w imieniu własnym oraz wszystkich radnych pogratulowała wyboru i życzyła Przewodniczącemu Rady Miejskiej powodzenia w wykonywaniu obowiązków jakie nakłada funkcja Przewodniczącego.

Dalsze prowadzenie obrad przekazała Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

Nowowybrany **Przewodniczący Rady Paweł Kaziród** podziękował za obdarzenie go zaufaniem i za wybór na tak zaszczytne stanowisko, liczy, że wszyscy razem wspólnie będziemy pracować na rzecz naszego miasta.

Ad. pkt. 3.

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kaziród** zaproponował przystąpienie do wyboru Wiceprzewodniczących Rady, przedstawiając projekt Regulaminu wyboru, Regulamin ten został wyświetlony. Zwrócił się z prośbą do Wysokiej Rady aby wyboru Wiceprzewodniczących przeprowadziła powołana wcześniej Komisja Skrutacyjna, jeśli członkowie Komisji wyrażają zgodę.

Regulamin stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na pracę w Komisji.

Rada Miejska w Zawierciu w głosowaniu jednogłośnie 23 głosami „za” wyraziła zgodę na dalsze prace Komisji Skrutacyjnej przy wyborze Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego Regulaminu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania /głosowało 23 radnych/ - Rada Miejska w Zawierciu przyjęła jednomyślnie 23 głosami „za” Regulamin wyboru Wiceprzewodniczących Rady.

Kandydatury na Wiceprzewodniczących Rady zgłosili :

Radny Michał Myszkowski - zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Kwietnia, społecznika który jest także Przewodniczącym Osiedla Stawki.

Radna Edyta Grzebieluch - zgłosiła kandydaturę Leopolda Stawarza, uzasadniając, iż radny jest wieloletnim społecznikiem w dziedzinie kultury prowadzi prace z młodzieżą i współpracuje z Uniwersytetem III Wieku.

Kandydaci wyrazili zgodę na pełnienie tej funkcji.

Ponieważ nie było więcej zgłoszonych kandydatur, prowadzący zamknął listę zgłoszeń.

Prowadzący obrady **Paweł Kaziród** ogłosił kilkunastominutową przerwę w obradach tj. do godziny 13.10 w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.

Obrady wznowiono o godzinie 13.25.

Radna Ewa Mićka - przeprosiła za długie oczekiwanie z uwagi, iż wystąpiły problemy techniczne. Poprosiła radną Edytę Grzebieluch o rozdanie kart do głosowania i przypomniała zasady przeprowadzenia głosowania na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

Następnie Prowadzący obrady ogłosił dziesięciominutową przerwę w obradach od godziny 13.30. do godziny 13.40. na przeprowadzenie głosowania i przedstawienie protokołu z przeprowadzonego głosowania.

Obrady wznowiono o godzinie 13.50.

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej **radna Ewa Mićka** przedstawiła wyniki głosowania, informując, że :

- **radny Grzegorz Kwiecień** - **uzyskał 14 głosów**
- **radny Leopold Stawarz** - **uzyskał 16 głosów**

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Zawierciu Paweł Kaziród, pogratulował nowo wybranym Wiceprzewodniczącym i przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Zawierciu.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego projektu uchwały.

W wyniku przeprowadzonego głosowania /głosowało 23 radnych/ Rada Miejska w Zawierciu, podjęła jednomyślnie 23 głosami „za”

- UCHWAŁE NR I/2/14 -

stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Prowadzący obrady jeszcze raz serdecznie pogratulował nowowybranym Wiceprzewodniczącym i zaprosił ich do stołu na podium.

Ad. pkt. 4. - Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kaziród - poprosił o zabranie głosu Pani Poseł RP Annie Nemś.

Pani Anna Nemś Poseł na Sejm RP – Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, Panowie Prezydenci, gratuluję tym, którzy zdobyli zaufanie społeczne uzyskując mandat, nie wszystkim się nie udało. Mam nadzieję, że ta kadencja będzie dobra, w Gminie pracuje się w jednym zespole. Z dobrych informacji jakie posiadam, to takie, przypomnę, że poprzednie Rady walczyły o obwodnice dla miasta Zawiercia, tą obwodnicę już mamy w projekcie planów, należy cieszyć się, będą również przed nami nowe wyzwania. Ja i Pan Piotr Van Der Coghen, będziemy włączać się w pracę kiedy tylko nie będziemy mieć prac w Sejmie. W Sejmiku Województwa Śląskiego jest Mirosław Mazur i Stanisław Dąbrowa, oczekujemy na współpracę, proszę o korzystanie z nas. Życzę żebyście Państwo tego zaufania jakie otrzymaliście nie zawiedli, wiercie mi praca daje satysfakcje, uważam, że będzie to dobra kadencja.

W sprawach organizacyjnych Prowadzący obrady poinformował, że w materiałach sesyjnych otrzymaliście Państwo :

- ustawę o samorządzie gminnym,
- Statut Miasta Zawiercie,
- druk oświadczenia majątkowego,
- ankietę osobową, którą należy złożyć niezwłocznie w Biurze Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego – pokój 102.

Radni składają pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Do pierwszego oświadczenia majątkowego radny jest obowiązany dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy, w której uzyskał mandat, o ile taką działalność prowadził.

Pierwsze oświadczenie majątkowe radni składają za okres od 1 stycznia 2014 r. do dnia złożenia ślubowania tj. do dnia 1 grudnia 2014 r.

W razie pytań proszę dzwonić do Biura Rady Miejskiej pod numer telefonu 32 67 211 63.

Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Kwiecień – serdecznie podziękował za wybór na funkcję Wiceprzewodniczącego jednocześnie poinformował, że radni SLD zawiązali Klub w skład, którego wchodzi :

- radny Grzegorz Kwiecień – przewodniczący
- radny Michał Myszkowski,
- radny Grzegorz Przybysz,
- radny Jerzy Radosz.

Odpowiednie pismo złoży w terminie późniejszym.

Więcej głosów w dyskusji nie było.

Prowadzący obrady poinformował, iż w tym tygodniu będzie zwołana sesja jeszcze jedna przez Komisarza Wyborczego, o terminie radni zostaną poinformowani, nadmienił, że może to być środa lub czwartek.

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady zamknął sesję Rady Miejskiej w Zawierciu o godzinie 14.00.

Przebieg sesji utrwalono na płycie CD w wersji audio.

Protokołowała

Barbara Selomek

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Paweł Kaziród
Paweł Kaziród